
              
 

Hvězdárna Valašské Meziříčí, p. o. pořádá ve spolupráci s Hvezdárňou v Partizánskom 
v rámci projektu OBLOHA NA DLANI, který je spolufinancován OP Přeshraniční spolupráce 

SR-ČR 2007-2013 ve dnech 25. – 27. listopadu 2011 vzdělávací seminář 

Kosmonautika a raketová technika 
s tematickým zaměřením Kosmické technologie a pilotované lety 

PROGRAM SEMINÁŘE 
 
Pátek 25. listopadu 2011 

16:00 až 16:30 Příjezd účastníků – prezence 

16:30 až 17:45 PŘÍBĚHY KOSMICKÝCH TECHNOLOGIÍ - Ing. Tomáš Přibyl 

18:00 až 19:30 ZDRAVOTNICKÉ ZAJIŠTĚNÍ KOSMICKÝCH MISÍ – MUDr. Pavel Boháček 
 
Sobota 26. listopadu 2011 

08:30 až 10:00 MEZINÁRODNÍ KOSMICKÁ STANICE ISS 2010-2011 – I. část - 
Mgr. Antonín Vítek, CSc. 

10:30 až 12:00 GEOMETRICKÉ TRYSKY RAKETOVÝCH MOTORŮ PRO POTŘEBY 
KOSMONAUTIKY A JEJICH VLIV NA NOSNOU KAPACITU A CELKOVOU 
HMOTNOST NOSNÝCH RAKET - prof. Ing. Jan Kusák, CSc. 

12:00 až 12:30 Přesun do Hotelu APOLLO 

12:30 až 14:30 Přestávka na oběd 

13:30 až 14:30 VIII. sněm Valašské astronomické společnosti (VAS) 

14:30 až 15:00 PRVNÍ ČECHOSLOVÁK VE VESMÍRU - Ing. Vladimír Remek 

15:00 až 15:30 VESMÍRNÁ POLITIKA EU - Ing. Vladimír Remek 

15:30 až 16:00 PRVNÍ SLOVÁK VE VESMÍRU - Ing. Ivan Bella 

16:30 až 18:00 BESEDA S KOSMONAUTY 
Na dotazy odpovídají: Ing. Vladimír Remek a Ing. Ivan Bella 

 
Neděle 27. listopadu 2011 

08:30 až 10:00 MEZINÁRODNÍ KOSMICKÁ STANICE ISS 2010-2011 – II. část - 
Mgr. Antonín Vítek, CSc. 

10:15 až 11:45 NEŽ POPRVÉ ODSTARTOVAL RAKETOPLÁN - Ing. Tomáš Přibyl 
 
Změna programu vyhrazena. 
 
Program je přístupný široké veřejnosti. Je možná účast jak na celém programu, tak na 
jednotlivých přednáškách. 

 
 

 
 

Tato akce je realizována 
Hvezdáreň v Partizánskom                   s finanční výpomocí Zlínského kraje. 


	Pátek 25. listopadu 2011
	ZDRAVOTNICKÉ ZAJIŠTĚNÍ KOSMICKÝCH MISÍ – MUDr. Pavel Boháček
	Sobota 26. listopadu 2011

	10:30 až 12:00
	12:00 až 12:30
	Přesun do Hotelu APOLLO
	12:30 až 14:30
	Přestávka na oběd
	VIII. sněm Valašské astronomické společnosti (VAS)
	PRVNÍ ČECHOSLOVÁK VE VESMÍRU - Ing. Vladimír Remek
	Neděle 27. listopadu 2011


